826 Per il contenuto della parte omessa (per a que… cauthella) vedi n. 123.
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Secce, Sebastianus Solinas, consiliarii anno praesenti magnificae civitatis 
Bosae, quia ad convocationem seu regium Parlamentum infrascriptum sumus 
vocati pro nomine et parte dictae magnificae civitatis eiusque universitatis, et 
impediti multis negotiis personaliter illi interesse nequimus; ideo de nostra 
certa siensia et virtute consilii generalis in hac dicta civitate celebrati, confi-
dentes ad plenum de fide, legalitate, prudensia, industria animique probitate 
ac in agendis peritia, facimus, constituimus, creamus et solemniter ordinamus 
sindicum et procuratorem nostrum certum et specialem, imo verius dictae ma-
gnificae civitatis et ad infrascripta etiam generalem, itta quod specialitas ge-
neralitati ipsi minime deroget, nec e contra, vos nobilem dominum don 
Franciscum Uras Pilo, iuris utriusque et in sacra theologia doctorem ac con-
siliarium in capite praedictae magnificae civitatis, praesentem et aceptantem…  
[omissis]827 / 
…Actum ut supra et cetera. 
Simon de la Roca, Nicolaus Sechi, Sebastianus Solinas. Testes sunt Gavinus 
Poddigue et Ioannes Maria Casalabria. Ego Ioannes Maria Casalabria sum tes-
tis, ego Gavinus Poddigue sum testis. 
De praemissis alieno calamo ego Ioannes Gavinus Pira, civis civitatis Bosae, 
auctoritate regia per omne praesens Sardiniae Regnum, extra tamen civitatis 
Calaris qui huiusmodi instrumentum recepi, extractis et exaratis de suo vero 
originali et de acomodatis ubi legitur Maria Casalabria, de quibus fidem facio, 
rogatus et requisitus clausi. 
Quoniam de fide et legalitate notariorum propter locorum distansiam sepe 
dubitari contingat, ideo nos infrascripti anno praesenti consiliarii huius mag-
nificae civitatis Bosae  attestamur et indubitatam / fidem facimus quod supra 
nominatus Ioannes Gavinus Pira est publicus et regius notarius, bonus, fidelis 
et legalis et pro tali et ut talis habitus, tentus et nominatus pro ut de praesenti 
habetur, tenetur et reputatur ad eumque ut ad talem, publicus seu comunis 
hominum habetur recursus instrumentisque per eum confectis semper adhi-
bita fuit in iudicio et extra pro ut hodie adhibetur plena et indubitata fides, et 
ne alicui de hoc dubitare contingat praesentem fieri iussimus per secretarium 
nostrum et dictae magnificae civitatis subscribi sigilique praedictae civitatis 
quo utimur iussimus communiri. Datum Bose, die 20 martii anno 1654. 
Simon de la Rocca. 
Nicolas Sechi. 
Sebastianus Solinas. 
Nicolaus Pisquedda, secretarius domus Consilii magnificae civitatis Bosae. / 

827 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet… cauthella) vedi n. 124.
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410                       1654 agosto 31, Cagliari 
Essendo i tre Stamenti riuniti nelle rispettive sedi e il viceré impegnato in 

colloqui con i ministri e gli avvocati regi, si presenta al suo cospetto Giovanni 
Domenico Pitzolo, sindaco dello Stamento militare, che chiede una proroga 
del Parlamento al mattino successivo, dato che il Braccio che rappresenta non 
avrà la possibilità di esaminare nel corso della notte l’intera lista dei militari 
ammessi al voto, per lo scarso tempo a disposizione, per il grande caldo e per 
l’angustia della chiesa che ospita i lavori dello Stamento militare. 

Nell’accogliere la richiesta, il viceré, tramite il reggente la Reale Cancelle-
ria, proroga il Parlamento al giorno successivo. 

Et adveniente die lunae intitulata trigessima prima et ultima mençis augusti 
anno a nativitate Domini 1654, Calari, ad continuacionem regii generalis Par-
lamenti assignata, constitutus perçonaliter excellentissimus dominus don Fran-
ciscus Fernandez de Castro, comes de Lemos et de Castro et cetera, 
locumtenents et capitaneus generalis in praesenti Sardiniae Regno et praesses 
regii generalis Parlamenti, in aula Regii Concilii constructa in regio palaçio, 
cum nobilibus et magniffiçis regiis ministris et patrimonialibus sedentibus sci-
licet, sua excellentia in cathedra sub dozello et dictis regiis ministris et patri-
monialibus unusquisque in suo loco, meque secretario infrascripto stante in 
quadam tabula sive scriptorio, et tribus Stamentis unoquoque in sua aula, ut 
supra lacius continetur, ad sonum campanae maioris, ut moris est, generale 
Parlamentum repraesentantibus. Habitis nonnullis coloquis per dictum excel-
lentissimum dominum cum dictis nobilibus et magniffiçis regiis ministris et 
patrimonialibus, accessit ad dictam aulam Regii Concilii nobilis don Ioannes 
Dominicus Pitzolo, sindicus multum illustris Stamenti militaris, et vulgari ser-
mone protulit verba sequentia: «Excelentísimo señor, en el muy illustre Sta-
mento militar no será posible esta noche poderse examinar la lista que se ha 
entregado de los militares que han de intervenir a votar en dicho Estamento 
por ser ya muy tarde y la iglesia donde están juntados muy corta y calorosa; 
suplica por tanto a vuestra excelencia dicho Estamento se sirva mandar por-
rogar el presente Parlamento para magnana; que recibirán merçed». 
Et audita dicta nuntiatione per suam excellentiam habita ratione suplicacioni 
mediante nobile et magnifico regente Regiam Cancellariam, dictus excellen-
tissimus dominus porrogat Parlamentum huiusmodi et omnes actus illius ad 
diem crastinam martis si feriata non fuerit, si autem feriata ad diem immedia-
tam sequentem non feriatam; mandans mihi secretario infrascripto de his prae-
sents confficere instrumentum de quibus et cetera. Praesentibus ibidem pro 
testibus Francisco Porru et Ignaçio Spiga, scriptoribus oppidi Vilae Novae, 
Calaris habitatoribus. 
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411                    1654 settembre1, Cagliari 
Essendo i tre Stamenti riuniti nelle rispettive sedi, il viceré discute con i